
Latvijas Olimpiskās komitejas Statūtu punktā 7.7.6.3. noteikts: 
“cita starpā, nosakot kārtību un mehānismu LOK IK ievēlēšanai, nodrošināms, ka tās 
sastāvā tiek ievēlēti ne mazāk kā 17 (septiņpadsmit) šādu federāciju prezidenti vai 
izpildinstitūciju vadītāji”. 
 

Savukārt LOK Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikuma 
(Vēlēšanu nolikuma) punkts 16.4. paredz statūtos minēto kārtību un mehānismu šāda 
nosacījuma izpildes nodrošināšanai, proti: 
“Atbilstoši LOK Statūtu 7.7.6.3. nosacījumiem, nodrošinot, ka par LOK IK locekļiem tiek 
ievēlēti ne mazāk kā 17 (septiņpadsmit) LOK biedru – Olimpisko sporta veidu federāciju 
prezidenti vai izpildinstitūciju vadītāji, balsu skaitīšana tiek veikta sekojoši: 
16.4.1. vispirms no LOK IK locekļu kandidātu saraksta tiek noteikti 17 (septiņpadsmit) 
visvairāk balsis “Par” saņēmušie LOK biedru – Olimpisko sporta veidu federāciju 
prezidenti vai izpildinstitūciju vadītāji; 
16.4.2. pēc tam no atlikušā LOK IK locekļu kandidātu saraksta, no kura atņemti Nolikuma 
16.4.1. punkta kārtībā par ievēlētiem atzītie kandidāti, tiek noteikti 2 (divi) nākamie 
visvairāk balsis “Par” saņēmušie kandidāti.” 
 

Lai nodrošinātu tiesiskās paļāvības principa konsekventu ievērošanu un LOK 
iekšējo tiesību aktu vienveidīgu piemērošanu, ņemot vērā LOK ĢA 2023. gada 11. jūlija 
ārkārtas sesijā izmantotos risinājumus, kā arī nolūkā rīkoties atbilstoši sākotnējās, 2021. 
gada 26. martā apstiprinot LOK Statūtus jaunā redakcijā, sniegtās biedru gribas 
izpausmes garam (veicināt tādu federāciju pārstāvju iesaisti LOK IK darbā, kas tieši 
piedalās federāciju pārvaldē), pielīdzināt LOK Statūtos un Vēlēšanu nolikumā minētajām 
Olimpisko sporta veidu federāciju amatpersonām “prezidentiem vai izpildinstitūciju 
vadītājiem” arī tādas federāciju amatpersonas, kas vienlaikus ir: 

a) attiecīgās federācijas valdes vai padomes (tas ir izpildinstitūcijas vai uzraudzības 
institūcijas) locekļi vai federācijas vadoši darbinieki; 
un 

b) saņēmušas šīs institūcijas (attiecīgi – valdes vai padomes) pilnvarojumu kandidēt 
uz ievēlēšanu un pārstāvēt federāciju LOK Izpildkomitejā vai arī, kurām piemīt 
Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Biedrību un nodibinājumu reģistrā 
pienācīgā kārtā ierakstītas tiesības pārstāvēt attiecīgo federāciju atsevišķi. 


